11.12.2017      №  3306-73/14

на №

от

Руководителям органов
управления образованием
субъектов Российской
Федерации

О прямой трансляции

Уважаемые коллеги!

Информируем вас о том, что 13 декабря 2017 года в 13.00 (МСК) в Международном

информационном агентстве «Россия сегодня» состоится мультимедийный круглый стол на тему

«Учиться, чтобы учить: как готовят педагогов нового поколения».

В рамках проведения круглого стола будут обсуждаться следующие вопросы: что

изменилось в системе подготовки педагогов в последние годы? Какие новые форматы и

программы появились? Как и где идет подготовка новой смены? Сколько педагогов,

прошедших обучение, в ближайшем будущем придет в школы?

В мероприятии примут участие эксперты – участники Комплексного проекта по

модернизации педагогического образования в Российской Федерации в 2014-2017 гг.:

• заместитель директора Департамента государственной политики в сфере высшего

образования МАНУЙЛОВА Ирина Викторовна;

• ректор Московского государственного психолого-педагогического университета

РУБЦОВ Виталий Владимирович;

• ректор Московского педагогического государственного университета ЛУБКОВ

Алексей Владимирович;

• заместитель председателя Профсоюза, почётный работник общего образования

Российской Федерации КУПРИЯНОВА Татьяна Викторовна;

• директор Школы № 109, президент Педагогической ассоциации "Педагог XXI века"

ЯМБУРГ Евгений Александрович;

• профессор кафедры непрерывного филологического образования и образовательного

менеджмента филологического факультета Санкт-Петербургского государственного

университета КАЗАКОВА Елена Ивановна;

• проректор Московского государственного психолого-педагогического университета

МАРГОЛИС Аркадий Аронович.

Просим проинформировать подведомственные организации общего образования вашего

региона о возможности просмотра трансляции круглого стола.

Мероприятие будет транслироваться в прямом эфире на сайте Международного

мультимедийного пресс-центра МИА «Россия сегодня» по адресу

http://pressmia.ru/pressclub/20171213/951787629.html.

Регистрация на сайте для просмотра не нужна.

Все вопросы вы можете задать начальнику Управления проектов в области образования

и социальной сфере Тюриной Наталье Владимировне (Телефон: +7 495-645-6601 (доб. 7618),

e-mail: nv.tyurina@rian.ru).

  С уважением,

Заместитель Главного редактора                                           Е.Е. Чепурных

К.Н. Стебаева
+7 495-645-6601 (7825)